Annapar Aamunucrpanui HeHenkoro aBTOHOMHOIo OKpyra

ITPUKA3

ot 28 deppans 2022 r. Ne 7
r. Happsau-Map

O BHeceHMM M3MEHEHHIH
B IlepeueHnb AeTaau3HPOBAHHBIX MePONIPUATHIA
rocyAapcTBeHHOI MporpaMmbl
Henenxoro aBTOHOMHOro OKpyra
«Pa3BuTHE rocyAapcTBeHHOr0 ynpaBJieHHUsl
B Henenxom aBTOHOMHOM OKpyre»

B cootBercTBHH ¢ myHKTOM 4 Tlopsinka pa3paloTKu, peanu3allii U OLIEHKH
3(}EeKTHBHOCTH I'OCYHapCTBEHHBIX IporpaMM HeHemkoro aBTOHOMHOTO OKpyrTa,
YTBEPXKACHHOIO TOCTaHOBIeHUEM AnMuHHCTpaiuy HeHenkoro aBTOHOMHOIO
okpyra ot 23.07.2014 Ne 267-i, [IPUKA3BIBAIO:

1. BHectn wusmeHeHus B IlepedeHp JeTalnM3sUpOBaHHBIX MEPOIPUSTHIA
roCyJJapCTBEHHOH IPOrPaMMBI Henerxoro ABTOHOMHOTO OKpyra
«Pa3BuTHE rocyapcTBEHHOro ympaBieHHs B HeHeLkoM aBTOHOMHOM OKpYyTe»,
YTIBEPXICHHBIA MpUKa3oM Amnmapara AAMUHHCTpanuu HeHemKoro aBTOHOMHOIO
okpyra ot 16.03.2018 Ne 9 (¢ m3MeHeHHsSIMH, BHECEHHBIMH TIPHKa3oM AmIapara
Anmvunuctpanu Hernerkoro aBroHoMHOT0 okpyra ot 02.02.2021 Ne 2), u3noxus
€ro B HOBOW penakiyu corinacHo IIpuoxenwuro.

2. Hacrosmumii mpukas BCTymaeT B CHIYy CO JHSA €ro OQHIHMAIBHOTO
OTTyOJIMKOBAHUS.
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IIpunoxenue

K IIpuka3y Anmnapara AJMUHUACTPALUU
HeHenkoro aBTOHOMHOTO OKpyTa

ot 28.02.2022 Ne 7

«O BHeceHWH W3MEHEHUH

B IlepeyeHs meTan3snpoBaHHbBIX
MEpONPUATHI FOCYy AAPCTBEHHOU IIPOrpaMMEL
HeHeukoro aBTOHOMHOTO OKpyTa

«Pa3BuTHE rOCyJapCTBEHHOIO YIIPABICHUS

B HenerikoM aBTOHOMHOM OKpYTe»

Ilepevens AeTaan3npOBAHHBIX MEPONPHATHH

rocyaapcreeHHoii nporpamMmmsel HeHellkoro aBTOHOMHOI0 OKpyra
«Pa3BuTHE rocyJapcTBeHHOro ynpasJjeHns B HeHenikomM aBTOHOMHOM OKpyre»

Ne HauMmeHoBanme Haumenoranue O6BeM OI0KETHEIX aCCUTHOBAHMI O TO/IaM pealn3aliid
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JeTAIM3UPOBAHHOTO o) 2
MEpOTIPUATHA
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Hommporpamma 1 «CoBepeHCTROBAaHHE U pa3BUTHE KaAPOBOTO MOTEHIIHANA OPTAHOB TOCYAaPCTBCHHOM BIACTIY




2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
OcHoBHOE Armapat 2018 | 2024 | Bcero 14331,6 | 10156 25293 1773,8 11019 51216 13943 1395,1
MEPOIPHATHE A pMuHUCTpamn
«IIpodeccuoHanbHOE Henemxoro
pasBUTHE aBTOHOMHOTO OKpYyra
B HCHOJHUTEIbHBIX (manee — Anmapar
oprasax A IMUHWCTpaIIH Ob 143316 | 10156 25293 1773,8 11019 5121,6 13943 1395,1
TOCYAAPCTRCHHOM HAO);

BIACTH JenapraMeHT
Heneuxoro BHYTpeHHEH

aBTOHOMHOI'O0 OKpyTa»

nomatukn Hererikoro
ABTOHOMHOTO OKpyTa
(manee — ABII HAO);
Jenaprament
CTPOMTENBCTRA,
JKAJIHITHO-
KOMMYHAJIBHOTO
XO034iCTBa,
JHEPreTUKH

H TPaaCcHopTa
Herenxoro
aBTOHOMHOTO OKPYTa
(nanee — IC 1 XKKX
HAO);

JlemaptameHT
obpazoBanus,
KyIbTYPHL U CLIOPTa
Herenxoro
aBTOHOMHOTO OKpyTa
(nanee —
JenaptaMeHT

OK u C HAO);
JenapramenT
TIPAPOTHBIX
pecypcos,

9KOJIOTHH ¥
arponpOMBIIIICHHOTO
KOMIDICKCa
Henernkoro
ABTOHOMHOTr'O OKpYyTa
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(manee —
JenaprameHt

I1P u AIIK HAO);
JenapramerT
¢unaHCcOB

H 3KOHOMEKH
Heneixoro
aBTOHOMHOTO OKpyTa
(manee — 1®D HAO);
Jenaprament
3paBOOXpaHEHHA,
Tpyaa

H COIIMANbHOMN
3aIIMTHl HaceNeHHs
Henenxoro
aBTOHOMHOTO OKpyTa
(manee —
Henapramenr 3T

u C3H HAO);
JenapTaMenT
(poBOTo pa3BHUTHA,
CBSI3H U MaCCOBBIX
KOMMYHUKAIMi
Henenxoro
aBTOHOMHOTO OKpyTa
(nanee —
JenmapTaMenT
udpOBOro pa3sBUTHIA
HAO);

JemapTrameHT
BHYTPCHHETO KOHTPOJIs|
u Hagsopa Hernenkoro
aBTOHOMHOTO OKpyra
(manee — IBKH HAOQ);
Vnpasncrue
HAMYTHECTBEHHBIX

H 3eMeJIbHBIX
OTHONIEHHH
Henerxoro
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aBTOHOMHOTO OKpyTa
(manee —

VH30 HAO);
Vnpasnenue no
TOCYAapCTBCHHOMY
PeryJIMpOBaHMIO IIeH
(Tapucyos)
Heneunxoro
ABTOHOMHOT'O OKpyra
(manee —

VI'PUT HAO);
Vupapnenue
roCyIapCTBEHHOTO
3akasa Herenkoro
aBTOHOMHOTO OKpPYTa
(manee — YnpasieHue
roc3akaza HAQ);
Vrpapnenue
TPaKAAHCKOH
3QIUTEI U
obecnicucHUA
TIO’KapHOU
Oe3omacHOCTH
Heneukoro
aBTOHOMHOTO OKpyTa
(nanee —

VI'3 u OITb HAO),
Ka3CHHOE
YUpEeXKACHHE
Heneukoro
ABTOHOMHOIO OKpYTa
«Cayxba
MaTepHaIbHO-
TEXHHICCKOTO
obecrieaeHns

e TENEHOCTH
OpraHoB
TOCYJapCTBEHHOM
piact Herenxkoro




1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
aBTOHOMHOT'O
OKpyTa»
(manee —
KY HAO «CMTO»)
1.1. | Ilopbimenne Armapar 2018 | 2024 | Bcero 10 970,3 923,6 24975 17588 1061,7 2 087,6 13943 1395,1
KBaIA(QHKAIN A pMunuCcTpanum
TOCYAPCTBEHHBIX HAO; JIBII HAO;
IpaKAaHCKIX JC u XXKKX HAQ;
ciayxamyx Henenixkoro | Jlemaprament
aBTOHOMHOTO OKpYTa OK u C HAO; Ob 10 970,3 923,6 24975 1758,8 1061,7 1939,5 1394,3 1395,1
Jenaprament I1P
u ATIK HAO;
JAD3 HAO;
JenaprameHT
3T u C3H HAOQ;
JenaprameHT
IU(pPOBOro pa3BUTHS
HAO;
JBKH HAO;
VHU30 HAO;
VI'PIT HAO;
VYrnpasiernne
roc3akasa HAO;
VI3 u OIIb HAO;
KV HAO «CMTO»
1.2. | HoBsimenue Arnmapar 2018 | 2024 | Bcero 85,6 0,0 0,0 0,0 0,0 85,6 0,0 0,0
KBaJIMQUKaUH AIMWHHCTpALHH
rOCYJapCTBEHHbIX HAO;
IPaKJAHCKUX KY HAO «CMTO» Ob 85,6 0,0 0,0 0,0 0,0 85,6 0,0 0,0
CIIyXallyX anmapara
MUPOBBIX Cyzneit
Henenxoro
aBTOHOMHOTI'0 OKpyra
1.3. | HoeelmeHHe Anmnapat 2018 | 2024 | Bceero 124,7 60,2 0,0 0,0 33,8 30,7 0,0 0,0
KBaNnpuKanuu A pmuHHCTpanyu
MHpOBBIX Cynei HAO; Ob 124,7 60,2 0,0 0,0 33,8 30,7 0,0 0,0
Henenxoro KV HAO «CMTO»

aBTOHOMHOTO OKpYIa
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ITposenenue
KOHKYPCOB

Ha 3aMeIeHue
BaKaHTHBIX
JOJDKHOCTEH
TOCYAapCTBEHHOM
TPaXAAHCKOM CITyKObI
Henenxoro
aBTOHOMHOTO OKpyra
It QOpMHEpPOBAHMSA
KaJApOBOIO pe3epBa
Ha TOCyJapCTBCHHOM
IpaXJaHCKOH CIyx0e
Henemnxoro
aBTOHOMHOT'O OKpyTa
M aTTeCcTanuu
rocyIapcTBEHHBIX
TPaXKJAHCKUX
CITy>KaluX
HCTIONHUTENBHBIX
OpraHoOB
TrOCyAapCTBEHHOM
Biacte Henenkoro
aBTOHOMHOTO OKpyTa
(omnata ycayr
HE3aBHCHMBIX
JKCIIEPTOB)

Armmapar

A MuHUCTpaIIH

HAO;

KV HAO «CMTO»

2018

2024

Bceero

116,8

31,8

31,8

15,0

6,4

31,8

0,0

0,0

Ob

116,8

31,8

31,8

15,0

6,4

31,8

0,0

0,0

OcHoBHOE
MeponpUATHe
«Jucrancepusanys
TOCYA3pCTBEHHBIX
TPaXXJaHCKUX
ciryxamux Hereuxoro
AaBTOHOMHOTO OKpYyTay

Anmapat

AnvuHUCTpanUN

HAO;

KV HAO «CMTO»

2018

2024

Bcero

10 198,9

20984

16035

1957,2

1505,8

30340

0,0

0,0

Ob

10 1989

20984

1603,5

19572

1505,8

3034,0

0,0

0,0

2.1.

Jucnancepysanys
TOCYJapCTBCHHBIX
IPOKAAHCKAX

CILY KalyxX
VCTIOTHWUTEIBHBIX

Anmapat

A nMuHVCTpanMy

HAO;

KY HAO «CMTO»

2018

2024

Bcero

9 960,9

20484

1561,5

1904,0

1 479,5

29675

0,0

0,0

Ob

9 960,9

2048,4

15615

1904,0

1479,5

2967,5

0,0

0,0




1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
OpraHoB
TOCYAapCTBEHHOM
piracti Herenxoro
aBTOHOMHOTO OKpyTa
2.2. | JucnaHcepuzauys Annapar 2018 | 2024 | Bcero 238,0 50,0 42,0 53,2 26,3 66,5 0,0 0,0
TOCYAapCTBEHHBIX AIMUHHCTpaLH
TpaXAABCKUX HAOQ;
CIIy>KAIIFX aTmapaTa KY HAO «CMTO» Ob 238,0 50,0 42,0 53,2 26,3 66,5 0,0 0,0
MHPOBEIX Cynaei
Henenkoro
aBTOHOMHOTO OKpyTra
Homnporpamma 2 «ObecnicueHue ZeATENFHOCTH OPTaHOB rOCYIaPCTBEHHOM BIACTH»
3. OcHOBHOE Armmapar 2018 | 2024 | Bcero 310023,3 | 39644,3 | 73597,2 | 80380,5 | 33095,1 | 35449,5 | 24550,8 | 23 305,9
MepOoHpuUATHE AnMuHUCTpaImu
«MaTtepHanpHO- HAO;
TEXHHIECKOS KY HAO «CMTOw; OB 3100233 | 396443 | 73597,2 | 80380,5 | 330951 | 35449,5 | 24 550,8 | 233059
H TPAHCHIOPTHOE JC n XXKX HAOQ;
obecnicuenue Ka3eHHOE
JeATeIbHOCTH OPraHoB | ydpexxIeHue
roCyAapCTBEHHOH Henenxoro
Biacti Herenkoro aBTOHOMHOTO OKpyTa
aBTOHOMHOTO OKpyra» | «lleHTpanuzoBaHHbBIH
CTpOH3aKa3IHK»
(manee — KY HAO
«HC3»)
3.1. | Opranusamus Armmapar 2018 | 2024 | Bcero 681929 | 99614 | 105542 | 93455 | 10163,8 | 10311,3 | 9550,8 83059
MaTepHAIBHO- A mvuHTCTpamn
TEXHUIECKOTO HAOQ; Ob 681929 | 99614 | 105542 | 93455 | 10163,8 | 10311,3 | 95508 8305,9
obecnicycHUA KY HAO «CMTO»
MUPOBBIX CyAei
Henenxoro
aBTOHOMHOTO OKpYTa
3.2. | ObecneucHue OpraHoB | Ammapar 2018 | 2024 | Bcero 24496,6 | 30064 99214 38,4 21256 9404,8 0,0 0,0
TOCYAapCTBEHHOM A nvuHUCTpaimn
Briact Herenxoro HAO; OB 244966 | 30064 | 99214 384 | 21256 | 94048 0,0 0,0
aBTOHOMHOTO OKpyra | KY HAO «CMTO»
OCHOBHBIME
CpeIcTBaMuU




1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
3.3. | Obecneuenue Anmnapar 2018 | 2024 | Bcero 109 333,8 | 11676,5 | 36621,6 | 55996,6 | 43057 7334 0,0 0,0
TpOoBeACHUA AMUHNMCTpaLHMH
PEMOHTHEIX paboT HAO;
B SAAHRIX KY'HAO «CMTO»; OB 109333, | 11676,5 | 36621,6 | 55996,6 | 43057 | 7334 0,0 0.0
¥ IOMEICHHUAX, JC u XKX HAO;
3aHAMAEMBIX KV HAO «1C3»
opraHaMu
TOCyapCTBCHHOH
practd Henenxoro
aBTOHOMHOT'O OKpYTa
3.4. | Opranusamus Armapar 2018 | 2024 | Bcero 108 000,0 { 15000,0 | 16 500,0 { 15000,0 | 16500,0 | 15000,0 | 15000,0 { 15000,0
BO3IYIIHBIX IIEPEBO30K | AJIMHUHHCTPAIMH
W aBHALIOHHGIX pabot, | HAO;
BHIIOTHAEMEIX AC n KKX HAO OB 108 000,0 | 15000,0 | 16 500,0 | 15000,0 | 165000 | 15 000,0 | 15000,0 | 15 000,0
i obecnedeHns
JeATEeNbHOCTH OPFaHoB
TOCYJapCTBEHHOH
Biactd Henenkoro
aBTOHOMHOIO OKpyTa
4. OCHOBHOE Armmapar 2018 | 2024 | Bcero 239212 | 30290 | 27459 2 816,0 36039 39482 | 40259 37523
MEpPOIPUSITHE AMVHUCTparl
«YmpasJieHre HAO; OB 239212 | 30290 | 27459 2 816,0 3603,9 39482 | 40259 37523
¥ peMOHT 00IHero KY HAO «CMTO»
HMYIIECTBA»
4.1. | ObecneueHue Armapar 2018 | 2024 | Bcero 12315,0 | 19699 16149 13904 17052 1917,6 19953 17217
yHpaBieHus o0mumM AMuHMCTpamu
HAMYTIECTBOM HAOQ; Ob 123150 | 19699 16149 13904 1705,2 1917,6 1995,3 17217
B OOHISXKHUTHAX KY HAO «CMTO»
4.2. | ObecnicucHue Arnmapar 2018 | 2024 | Bcero 11 606,2 1059,1 1131,0 14256 1 898,7 2 030,6 20306 2 030,6
KaITajabHOro A pMpBEUCTpanun
peMoHTa ob1ero HAO;
PMYIIECTBA KY HAO «CMTO» Ob 11606,2 | 1059,1 1131,0 1425,6 1898,7 2030,6 | 2030,6 2 030,6

B MHOTOKBaPTHPHBIX
JoMax




